
31978D0724(01) – ЦПР – редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА НА ГУВЕРНЬОРИТЕ 

 

от 30 декември 1977 година  

 

за изменение на устава на Европейската инвестиционна банка за вземане 

предвид приетото ново определение на разчетната единица на банката  

 

 

СЪВЕТЪТ НА ГУВЕРНЬОРИТЕ НА ЕВРОПЕЙСКАТА ИНВЕСТИЦИОННА 
БАНКА, 
 

като отчита, че на 1 октомври 1977 г. се отбелязва влизането в сила на Договора за 
изменение на някои разпоредби на Протокола за устава на Европейската 

инвестиционна банка, подписан на 10 юли 1975 г., 
 
като отчита, че по силата на новите разпоредби на член 4, параграф 1 и член 7, 

параграф 4, като действа единодушно по предложение на Съвета на директорите, 
Съветът на гуверньорите може да изменя определението на разчетната единица и 

методът на превръщане на суми, изразени в разчетни единици в национални 
валути и обратно, 
 

като взе предвид предложението на Съвета на директорите от 10 ноември 1977 г.,  
 

РЕШИ: 
 
1. Член 4, параграф 1, алинея втора от устава на банката, който определя 

разчетната единица, да бъде изменен както следва: 
 

„Стойността на разчетната единица е равна на сбора от следните стойности на 
национални валути на държавите-членки: 
 

германска марка 0,828 
 

британска лира 0,0885 
 
френски франк 1,15 

 
италианска лира 109 

 
нидерландски гулден  0,286 
 

белгийски франк 3,66 
 

люксембургски франк 0,14 
 
датска крона 0,217 

 
ирландска лира 0,00759“ 

 



31978D0724(01) – ЦПР – редактиран  

2. Член 7, параграф 3 от устава, който определя метода на обмен на разчетната 

единица на банката в национални валути и обратно се изменя както следва:  
 

„За целите на настоящия член, паритетът на валутата на държава-членка по 
отношение на разчетната единица, определена в член 4, се приема за обменен курс 
на разчетната единица в тази валута и обратно, въз основа на пазарните курсове.” 

 
В съответствие с новия член 7, параграф 3 от устава на банката, решено е също:  

 
„методът на изчисление на разчетната единица на банката да бъде същият както 
този, приет съгласно Решение на Съвета на Европейските общности от 21 април 

1975 г. относно определянето и обмена на европейската разчетна единица.”  
 

 
За Съвета на гуверньорите 

Председател 

K. HEINESEN 
Секретар 

H. LENAERT 


